Чăваш Республики

Вăрнар муниципаллă округĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
01.08.2023 ҫ. № 1081
Вăрнар поселокĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского муниципального
округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2023 г. № 1081
п. Вурнары

	О внесении изменений в постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 г. № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 135 Трудового Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 г. № 13  «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» (в редакции постановлений администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 23 января 2023 г. №44, от 16 июня 2023 г. №810/1) следующие изменения:

- в приложении 1 к постановлению в Положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»:
пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения, осуществляющих свою профессиональную деятельность в Учреждении по должностям служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей и профессий к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858).
Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей
	Максимальный размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу)

	2 квалификационный уровень
	Заведующий
хозяйством
	5222
	2,0

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к

квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам
	5223

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5746

	3 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6303

	4 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7570

	5 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня (главные специалисты)
	7737

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей
	Максимальный размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу)

	1 квалификационный уровень
	Начальник службы эксплуатации зданий
	6124
	2,0

- в приложении 2 к постановлению в Положении об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»:
пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) и повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) работников Учреждения, осуществляющих свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный N 11861).

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей
	Максимальный размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу)

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	3974
	        2,0

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей
	Максимальный размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу)

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4367
	2,0

	2 квалификационный уровень
	Старший водитель автомобиля
	4367
	2,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 года.
Врио главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики,

первый заместитель главы администрации муниципального округа –

начальник УБиРТ администрации Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                           С.Р. Петров